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آدرنالین

علیرضــا جهانبخش کاپیتــان تیم ملی 
فوتبال ایران که فصل گذشــته در عضویت 
باشگاه فاینورد هلند بود، با اتمام فصل او هم 
از جمع فاینوردی‌ها جدا شد و ماه‌ها بدون تیم 
ماند تا اینکه روز چهارشنبه ۱۶ آبان و پس از 
پشت سر گذاشتن آزمایشات پزشکی، او راهی 
تیم هیرنفین هلند شد تا علاوه بر لژیونر ماندن، 
همچنان فوتبال خــود را در اروپا دنبال کند. 
جهانبخش جزو بازیکنانی محسوب می‌شود 
که سال‌های زیادی از دوران حرفه‌ای خود را 

در قاره سبز گذرانده‌اند. 
به گزارش خبرنگار مهر، هرچند بازیکنان 
زیادی از فوتبال ایران به تیم‌های خارجی به 
ویژه اروپایی پیوســتند اما تعداد آنهایی که 
توانستند سال‌ها خود را در ســطح اول قاره 
سبز نگه دارند خیلی زیاد نیست. در میان این 
بازیکنان علیرضا جهانبخش کاپیتان فعلی 
تیم ملی ایران در کنار مهدی مهدوی کیا جزو 

باسابقه‌ترین‌ها هستند. 

موشک ایرانی در هامبورگ
مهدی مهدوی‌کیا پس از درخشــش با 
پیراهن تیم فوتبال پرسپولیس، قبل از دهه 
۸۰ پای خود را به فوتبال اروپا باز کرد و با عقد 
قراردادی راهی هامبورگ شد که در آن زمان 
چیزی حدود ۵/‬‏ ۳ میلیون یورو بابت این انتقال 
نصیب باشگاه پرسپولیس شد. مهدوی‌کیا در 
ســال ۱۹۹۸ پس از عقد قرارداد با هامبورگ 
به طور قرضی راهی بوخوم شــد و پس از یک 
فصل حضور در این تیم به هامبورگ بازگشت. 
مهدوی‌کیا به عنوان یکــی از باتجربه‌ترین 
بازیکنان ایرانی در فوتبــال اروپا، در طول ۱۲ 
ســال در بوندس‌لیگای آلمــان در تیم‌های 
بوخوم، هامبــورگ و آینتراخت فرانکفورت 
فعالیت داشت. او تا سال ۲۰۰۷ در هامبورگ 
بود و بعد از آن به تیــم آینتراخت فرانکفورت 

رفت و تا سال ۲۰۱۰ در این تیم حضور داشت 
تا چیزی حدود ۱۲ سال از عمر فوتبالی خود را 

در کشور آلمان گذرانده باشد. 

هلی‌کوپتر در آسمان آلمان
وحید هاشمیان از سال ۱۹۹۹ تا ۲۰۱۰ در 
فوتبال اروپا بازی کرده است. او فوتبال خود را 
در تیم هامبورگ آلمان آغاز کرد و پس از آن به 
تیم‌های دیگری همچون بوخوم و بایرن مونیخ 
پیوست. هاشــمیان در مدت حضور خود در 
فوتبال آلمان، در لیگ‌ها و تیم‌های مختلفی 
حضور داشت و توانست موفقیت‌هایی از جمله 
قهرمانی در بوندس‌لیگا در فصل 05-2004 
با بایرن مونیــخ را تجربه کنــد. در مجموع، 
هاشــمیان در فوتبال اروپا بیشتر از ۱۰ سال 
بازی کرد و در نهایت در سال ۲۰۱۰ از فوتبال 
اروپا به ایران بازگشــت و به تیم پرسپولیس 

پیوست. 

روزهای خوش شهریار در قاره سبز
علی دایی یکی از بزرگ‌ترین بازیکنان تاریخ 
فوتبال ایران است که تجربه بازی در فوتبال 
اروپا را در دوران حرفه‌ای خود داشته است. او 
فوتبال حرفه‌ای خود را از تیم‌های داخلی ایران 
شروع کرد و در سال ۱۹۹۷ به باشگاه آرمنیای 
بیله‌فیلد در بوندس‌لیگا آلمان پیوســت. این 
انتقال آغاز حضور او در فوتبــال اروپا بود و او 
تا ســال ۱۹۹۸ در این تیم بازی کرد. در سال 
۱۹۹۸، دایی به باشــگاه بایرن مونیخ منتقل 
شد و یک فصل را در این تیم گذراند. در طول 
مدت حضورش در بایرن، او توانست به همراه 
این تیم عنوان قهرمانی بوندس‌لیگا را کسب 
کند و همچنین در لیگ قهرمانــان اروپا نیز 
بازی کند. هرچند دایی بیشتر در نقش بازیکن 
ذخیره حضور داشت و در فینال لیگ قهرمانان 
برابر منچستریونایتد به عنوان بازیکن تعویضی 

به میدان رفت.  پس از آن، دایی به هرتابرلین 
در بوندس‌لیگا پیوســت و در این تیم تا سال 
۲۰۰۲ بازی کرد. در هرتا، او نقش برجسته‌ای 
در موفقیت‌های تیم داشت و در این مدت، در 
بازی‌های اروپایی و لیگ آلمان نیز به میدان 
رفت. علی کریمی هم جزو بازیکنانی بود که 

علاوه بر حضور در فوتبــال آلمان پیراهن دو 
تیم بایرن مونیخ و شــالکه را هم بر تن کرد. او 
در مجموع سه فصل در بوندس‌لیگا بازی کرد 
و سابقه قهرمانی در این مســابقات را با بایرن 

مونیخ دارد. 

نکونام در لالیگا
جواد نکونام، هافبک سابق تیم ملی فوتبال 
ایران، دوران بازی خود در اروپا را از سال ۲۰۰۶ 
آغاز کرد. پس از نمایش‌هــای خوب در جام 
جهانی ۲۰۰۶، او به باشگاه اسپانیایی اوساسونا 
پیوست. نکونام از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۲ در این 
تیم بازی کرد، که به جــز چند مصدومیت، 
عملکرد خوبی داشت و در مسابقات مختلف، 
از جمله لیگ اروپا، تاثیرگذار بــود. در طول 
حضورش در اوساســونا، نکونــام در مجموع 
6 فصل در این تیم بازی کــرد و پس از آن به 

ایران بازگشت.

مسعود شجاعی در مسیر نکو
مسعود شــجاعی فوتبال حرفه‌ای خود را 

در اروپا از ســال ۲۰۰۸ آغاز کرد و به باشگاه 
اوساسونا در لالیگا اســپانیا پیوست و تا سال 
۲۰۱۳ در این تیم حضور داشت. شجاعی در 
مجموع ۱۱۲ بازی برای این باشگاه انجام داد 
و نقشی مهم در ترکیب تیم ایفا کرد. شجاعی 
پس از اوساســونا و به مدت یک فصل راهی 
لاس پالماس اسپانیا شد او مدتی در لیگ قطر 
به فعالیت پرداخت و در ســال ۲۰۱۶ به تیم 
پاناتینایکوس یونان پیوست و در سال ۲۰۱۸ 

هم در مقطعی کوتاه راهی تیم آاک یونان شد.

ماجراجویی جهانبخش در هلند
علیرضا جهانبخش فوتبال حرفه‌ای خود 
در اروپا را در ســال ۲۰۱۳ آغاز کرد؛ زمانی که 
از باشگاه داماش گیلان ایران به تیم نایمخن 
هلند در لیگ دسته اول این کشور پیوست. او 
در این تیم تا سال ۲۰۱۵ بازی کرد و عملکرد 
خوبی داشت که باعث جذب توجه باشگاه‌های 
بزرگ‌تر شد. در ســال ۲۰۱۵، جهانبخش به 
تیم AZ آلکمار هلند پیوست و تا سال ۲۰۱۸ 
در این تیم بازی کــرد. در این مدت، او یکی از 

بهترین بازیکنان این باشگاه بود و در لیگ هلند 
و رقابت‌های اروپایی به خوبی درخشــید. در 
ســال ۲۰۱۸، جهانبخش به باشگاه برایتون 
در لیگ برتر انگلستان پیوست. او از ۲۰۱۸ تا 
۲۰۲۱ در این تیم حضور داشت. جهانبخش 
پس از حضور ناموفق در برایتون راهی، فاینورد 
هلند شد و در ۷۱ بازی برای این تیم موفق شد، 
۹ گل به ثمر برساند. جهانبخش تا پایان فصل 
گذشته هم در این تیم حضور داشت و به تازگی 
راهی تیم هیرنفین هلند شده تا ماجراجویی 
کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران در فوتبال اروپا 

ادامه داشته باشد. 

سردار از روسیه تا بایرلورکوزن
ســردار آزمون از ســال ۲۰۱۳ به فوتبال 
اروپا پیوست. او اولین تجربه خود را در باشگاه 
روبین‌کازان روسیه آغاز کرد؛ جایی که از ۲۰۱۳ 
تا ۲۰۱۶ برای این تیم بازی کرد. پس از آن، به 
تیم روستوف روسیه پیوست و بین سال‌های 
۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ در این باشگاه حضور داشت. 
سردار سپس به تیم زنیت ســن پترزبورگ 
رفت و از ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲ در این باشگاه روسی 
بازی کرد. در سال ۲۰۲۲، او به آلمان و تیم بایر 
لورکوزن پیوست و در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ در 
این تیم بازی کرد. او پس از آن به طور قرضی 
راهی رم ایتالیا شــد اما نتوانست آن‌طور که 
باید درخشش داشته باشــد و در پایان فصل 
گذشته و با جدایی از رم و بایرلورکوزن راهی 

لیگ امارات شد.

طارمی ایتالیایی شد
مهدی طارمی که توانست با تیم پرسپولیس 
خود را بــه اهالی فوتبال بشناســاند، پس از 
درخشش در این تیم ابتدا راهی لیگ ترکیه شد 
اما بدون انجام بازی برای تیم ریزه اسپور دوباره 
به جمع سرخ‌پوشــان بازگشت و پس از چند 
فصل حضور در پرســپولیس راهی لیگ قطر 
شد و از آنجا به فوتبال پرتغال رفت. طارمی در 
مجموع پنج سال در لیگ پرتغال و برای دو تیم 
ریوآوه و پورتو بازی کرد و در تابستان گذشته 
نیز به تیم اینتر پیوست تا ماجراجویی خود را 

در سری آ ایتالیا آغاز کرده باشد.

نبرد انتقامی در هفته هشتم
هفته هشتم لیگ برتر والیبال یکشنبه امروز در حالی برگزار 
می‌شود که در مهم‌ترین مسابقه این هفته تیم شهداب یزد 
میزبان فولاد سیرجان ایرانیان است. این دو تیم چند هفته 
قبل در فینال جام باشگاه‌های آسیا که به میزبانی یزد برگزار 
شد، به مصاف هم رفتند که شاگردان بهروز عطایی در سیرجان 
به پیروزی رسیدند. از طرفی سال گذشته هم این دو تیم فینال 
لیگ برتر را برگزار کردند که باز هم پیروزی از آن سیرجان بود 
و شهداب عنوان نایب قهرمانی را به دست آورد. به این ترتیب 
دیدار هفته هشتم به نوعی نبرد شهداب برای انتقام دو فینال 
است و باید دید می‌تواند این طلســم را بشکند و بر سیرجان 
غلبه کند یا خیر. همچنین تیم صدرنشین ارومیه در سالن 
غدیر معروف به آشــیانه درناها میزبان شــاگردان غلامرضا 
مومنی‌مقدم در صنعتگران امید است. تیم صنعتگران هفته 
گذشته شکست خورد که مومنی‌مقدم یکی از عوامل اصلی 
این شکست را داوری دانست. این تیم اکنون با چهار برد و سه 
باخت در رتبه ششم جدول قرار دارد و به دنبال جبران نتیجه 
هفته گذشته است اما شاگردان عبدالرضا علیزاده در ارومیه در 
تمام دیدارهای خانگی خود در فصل جاری پیروز شده‌اند. در 
یکی دیگر از دیدارهای این هفته پیکان تهران و مهرگان نور در 
سالن فدراسیون والیبال به مصاف هم می‌روند. مهرگان هرچند 
اولین حضور خود را در لیگ تجربه می‌کند اما هفته گذشته 
موفق شد فولاد سیرجان ایرانیان را شکست بدهد و برای رقبای 
خود خط و نشان بکشد. در دیگر دیدارهای این هفته تیم‌های 
چادرملو اردکان، طبیعت و گیتی‌پسند به ترتیب میزبان سایپا، 

سپهرصدرا و مس رفسنجان هستند. 

    
ساحلی‌بازان به فینال آسیا نرسیدند

تیم ملی والیبال ساحلی ایران )عباس پورعسگری - علیرضا 
آقاجانی( در مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های قهرمانی مردان آسیا 
۲۰۲۴ به مصاف نماینده نخست کشور استرالیا )نیکلایدیس 
-کاراچر( رفت و دو بر یک نتیجه را به حریف واگذار کرد تا در 
رسیدن به فینال این مسابقات ناکام بماند. ملی‌پوشان ایران 
در ست نخست این مســابقه ۲۱ بر ۱۳ مغلوب حریف خود 
شدند اما در ست دوم ۲۱ بر ۱۷ به پیروزی رسیدند تا ست سوم 
تعیین‌کننده برنده نهایی این مسابقه شود. در ست سوم تیم 
ملی ایران ۱۵ بر ۱۳ مغلوب حریف شد تا از راهیابی به فینال 
بازبماند. تیم ملی والیبال ساحلی ایران )پورعسگری-آقاجانی( 
ســاعت ۹ و ۳۰ دقیقه امروز )یکشــنبه ۲۰ آبان( در دیدار 
رده‌بندی و برای کسب مقام سومی این رقابت‌ها به مصاف چین 
می‌رود. دو تیم استرالیا نیز از ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه در فینال به 

مصاف یکدیگر خواهند رفت.

    
عربستان، حریف مس در باشگاه‌های آسیا

بیست و هفتمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی باشگاه‌های 
مردان آسیا در قطر از ۲۳ آبان در دوحه آغاز می‌شود و تا چهار آذر 
ادامه دارد. صنعت مس کرمان، تنها نماینده هندبال ایران در این 
دوره از بازی‌ها خواهد بود و در گروه B در کنار تیم‌های الخلیج 
عربستان، اهلی سیداب عمان، الدحیل قطر و الکاظمه کویت 
قرار دارد. تیم مس کرمان در اولین دیدار خود روز سه‌شنبه ۲۲ 
آبان به مصاف الخلیج عربستان خواهد رفت. مجتبی حیدرپور 
بازیکن این فصل سپاهان اصفهان به همراه یونس آثاری بازیکن 
تیم سنگ و آهن بافق و امیرحسین فیروزبخت بازیکن تیم نفت 
و گاز گچســاران به عنوان بازیکنان کمکــی، تیم مس کرمان 
را در ایــن رقابت‌ها همراهی خواهند کــرد. مجتبی حیدرپور، 
محسن فرح‌بخش، امیرحسین فیروزبخت، عارف تایی، هادی 
خواجه‌سلیمی، ســعید برهانی، ا...کرم استکی، سلامان بربط، 
یونس آثاری، فرخــی زرندی، علیرضا دادونــد، علی رحیمی 
کازرونی، رضا شــجاعی، محمدرضا کظمی، علی ابدی‌خواه، 
حسین ایرانمنش، علیرضا مهاجر و شهاب صادق‌زاده ترکیب تیم 
هندبال مس کرمان در این مسابقات را تشکیل می دهند. هدایت 
این تیم را دانیال امینایی برعهده دارد.  پس از مرحله مقدماتی 
مسابقات به‌صورت ضربدری پیگیری می‌شود؛ به این صورت که 
تیم دوم گروه A با تیم سوم گروه B، تیم دوم گروه B با تیم سوم 
گروه A، تیم اول گروه A با تیم چهارم گروه B و تیم اول گروه B با 
تیم چهارم گروه A بازی می‌کنند. پس از یک روز استراحت نیز 
مسابقات رده‌بندی و نیمه‌نهایی از روز اول آذر آغاز می‌شود. این 
مسابقات با برگزاری رقابت‌های رده‌بندی و فینال روز سوم آذر 
به کار خود پایان می‌دهد. تیم برتر این رقابت‌ها جواز حضور در 
مسابقات قهرمانی باشگاه‌های جهان در مصر را به دست می‌آورد.

باسابقه‌های فوتبال ایران در لیگ‌های اروپاییمنهای فوتبال

از موشک تا علی‌جهان

مهدی مهدوی‌کیا پس از 
درخشش با پیراهن تیم فوتبال 
پرسپولیس، قبل از دهه ۸۰ پای 
خود را به فوتبال اروپا باز کرد و با 
عقد قراردادی راهی هامبورگ 

شد. او به عنوان یکی از 
باتجربه‌ترین بازیکنان ایرانی در 
فوتبال اروپا، در طول ۱۲ سال در 
بوندس‌لیگای آلمان در تیم‌های 
بوخوم، هامبورگ و آینتراخت 

فرانکفورت فعالیت داشت

مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان ۲۰۲۴ از ۱۶ آذر به میزبانی 
بحرین برگزار می‌شود. در همین راســتا تیم ملی وزنه‌برداری آخرین 
اردوی متصل به اعزام را در جزیره کیش آغاز کرده و قرار است در روزهای 
پایانی به مســابقات جهانی در این جزیره تمریــن کند. البته آخرین 
رکوردگیری هم دوباره برگزار می‌شود تا ترکیب نهایی تیم برای این 
مسابقات مشخص شود. به گزارش مهر، فدراسیون وزنه‌برداری ترکیب 
۱۲ نفره را برای حضور در این مســابقات معرفی کرد که از این جمع 
۱۲ نفره، دو نفر ذخیره هســتند و ۱۰ نفر هم ترکیب اصلی را تشکیل 

می‌دهند. 

خروجی‌های رکوردگیری مسکوت
البته هفته گذشــته رکوردگیری تیم ملی وزنه‌برداری انجام شد 
اما رکوردها با صلاحدید کادر فنی اعلام نشــد و تنهــا خروجی این 
رکوردگیری خط خوردن محمدتوفیق پوزش، محمدمسعود ممیوند، 
عبدا... بیرانوند و ایلیا صالحی‌پور بود. رضا دهدار هم قبل از این به دلیل 
مصدومیت در رکوردگیری حاضر نشده بود و از ترکیب تیم ملی کنار 
رفته بود. ایلیا صالحی‌پور از تیم جوانان به اردوی تیم ملی دعوت شده 
بود اما ایلیا که به دلیل رعایت نشدن بازه زمانی تست دوپینگ مسابقات 
جهانی جوانان اسپانیا را از دست داده بود، به این ترتیب از ترکیب تیم ملی 
هم خط خورد. در نهایت با اعلام کادر فنی میرمصطفی جوادی، علی 
عالی‌پور، علیرضا معینی، ابوالفضل زارع، علیرضا نصیری، آریا پایدار، 
علیرضا یوسفی، علی داوودی، حسین سلطانی، رضا باغی، مهدی کرمی 
و آیت شریفی وزنه‌بردارانی هســتند که برای جهانی بحرین انتخاب 
شده‌اند. آریا پایدار هم از همان ۶ نفری است که به دلیل رعایت نشدن بازه 
زمانی تست دوپینگ محروم شده بود ولی در ترکیب تیم ملی قرار گرفته 

و احتمالا در بحرین هم وزنه می‌زند. 
سال گذشته در مسابقات جهانی به میزبانی ریاض، مصطفی جوادی 

و علی داوودی تنها مدال‌آوران ایران بودند که توانستند دو مدال طلا و 
یک مدال برنز به دست بیاورند و حالا کادر فنی و مسئولان فدراسیون 
امید دارند این ترکیب ۱۲ نفره که از جوانان و باتجربه‌ها تشکیل شده با 
کسب مدال در میدان جهانی روزهای درخشانی را برای وزنه‌برداری 

ایران رقم بزنند. 

بحران در وزنه‌برداری
وزنه‌برداری ایران روزهای بحرانی را پشت سر می‌گذارد. در المپیک 
پاریس دو نماینده ایران یعنی میرمصطفی جوادی و علی داوودی موفق 
به کسب مدال نشدند و دست خالی به ایران بازگشتند. پس از آن ماجرای 
سفر عجیب و غریب مسئولان فدراسیون وزنه‌برداری به اسپانیا برای 
حضور در مسابقات جوانان جهان به وجود آمد که لیست بلندبالایی از 
مسئولان فدراسیون مشتاقان این سفر بودند و پس از انتشار این لیست 
و ورود وزارت ورزش به ایــن موضوع، تعداد نفرات اعزامی کاهش پیدا 
کرد. البته حواشی وزنه‌برداری تنها به همین جا ختم نشد. به دلیل عدم 
رعایت بازه زمانی تست دوپینگ از وزنه‌برداران جوان، ۶ وزنه‌بردار مجوز 
حضور در این مسابقات را به دست نیاوردند و اتفاقا نفراتی از ترکیب تیم 
ملی حذف شدند که شانس مدال داشتند. با توجه به این حواشی اخیر 
به نظر می‌رسد که نتیجه‌گیری در تیم ملی وزنه‌برداری ایران از نان شب 
هم واجب‌تر شده و مسئولان وزنه‌برداری ایران برای اینکه از فشار نتایج 
المپیک و حواشی سفر به اسپانیا خارج شوند، به نتیجه مسابقات جهانی 
بحرین دل بستند. البته ســرمربی تیم ملی وزنه‌برداری قبل از شروع 

مسابقات آب پاکی را روی دســت اهالی وزنه‌برداری ریخت و 
عنوان کرد نباید انتظار خارق‌العاده‌ای از وزنه‌برداری ایران در 

مسابقات جهانی داشته باشیم. 

جای خالی چند ستاره
با توجه بــه اینکه مســابقات جهانی 

بحرین پنج ماه پس از میدان المپیک برگزار می‌شود، 
از همان ابتــدا بحث حضور بــزرگان وزنه‌بــرداری در این 

مسابقات در هاله‌ای از ابهام بود، اما در لیست اولیه فدراسیون 
جهانی وزنه‌برداری، در دســته فوق سنگین نام نفراتی همچون لاشا 

تالاخادزه، گورمیناســیان بحرینی، لالایان ارمنستانی دیده شد. نام 
امان اســعد هم که از کهنه‌کاران وزنه‌برداری در دسته فوق‌سنگین 
است در لیست اعزامی دیده می‌شود. اما حالا در فاصله کمتر از یک ماه 
مانده به مسابقات جهانی، در لیست نفرات اعزامی نام لاشا تالاخادزه 
وزنه‌بردار گرجستانی دیده نمی‌شود و او قصد ندارد در این مسابقات 
حضور داشته باشد. غول گرجی با هفت مدال طلای جهانی و سه طلای 
المپیک بهترین وزنه‌بردار تاریخ است. او قصد داشت در مسابقات جهانی 
برای آخرین بار به میدان برود و بعد از مسابقات جهانی از دنیای قهرمانی 
خداحافظی و کفش‌های وزنه‌برداری خود را آویزان کند اما الان به دلیل 
بیماری قصد ندارد در این مسابقات شرکت کند.  حالا با توجه به غیبت 
تالاخادزه گورمیناسیان از بحرین، لالایان از ارمنستان و علی داوودی 
در صورت فیکس شدن در ترکیب تیم ملی ایران مدعیان اصلی دسته 
فوق سنگین خواهند بود و باید دید نماینده فوق سنگین ایران در غیاب 
غول گرجستانی می‌تواند از نفرات دیگر عبور کند و به طلای دسته فوق 
سنگین برسد. داوودی در المپیک پاریس موفق به کسب مدال نشد و در 

دوباره رقابت سختی جایگاه چهارم قرار گرفت و حالا 
البته داوودی اگرچه با حریفان خود خواهد داشت. 
اما روند رو به رشــد در المپیک به مدال نرســید 

او بتواند در دارد و به نظر می‌رسد 
رقابت تنگاتنگ با 

لالایان و گورمیناسیان از این دو مدعی عبور کند. داوودی یک مدال برنز 
دوضرب و مدال نقره جام جهانی تایلند را در کارنامه دارد و در المپیک 

توکیو هم موفق به کسب مدال نقره شد.

دو رقیب داوودی در اردوی ملی
علیرضا یوســفی دیگر مدعی در دسته فوق‌ســنگین است؛ او در 
جریان مســابقات جوانان جهان با مهار وزنه‌های ۱۸۰ کیلوگرمی در 
یک‌ضرب و ۲۴۰ کیلوگرمی در دوضرب و با ثبت رکورد ۴۲۰ کیلوگرم 
در مجموع عنوان قهرمانی را به دست آورد و رکورددار دوضرب دسته 
فوق سنگین جهان در رده جوانان است. یوسفی با وجود مصدومیتی که 
از ناحیه زانو دارد و باید بعد از مسابقات جهانی تحت عمل جراحی قرار 
بگیرد اما این روزها سخت در تلاش است تا بتواند در دومین رکوردگیری 
خوب بدرخشد و در ترکیب تیم ملی در مسابقات جهانی قرار بگیرد. 
آخرین نماینده دسته فوق‌سنگین هم آیت شریفی است که در تلاش 
است تا بتواند این بار از سد حریف سرسخت خود  یعنی علی داوودی 
عبور کند؛ او در جام جهانی تایلند نتوانست خوب ظاهر شود و از حضور 

در المپیک بازماند. 

جوادی به دنبال جبران پاریس
دیگر مدعی لیست نواب نصیرشلال میرمصطفی جوادی است که 
سال گذشته در جریان مسابقات جهانی وزنه‌برداری موفق به کسب 
مدال طلا شد؛ جوادی در شرایطی به این مدال رسید که با توجه به تغییر 
وزنش کمتر کسی فکر می‌کرد او بتواند به مدال 
برسد. البته موفقیت‌های جوادی در المپیک 
پاریس ادامه پیدا نکرد و او با کسب عنوان 
پنجمی المپیــک 2024 را 
ترک کرد. حــالا جوادی در 
میدان جهانی به دنبال تکرار 
موفقیت دوباره و جبــران نتیجه‌اش در 
پاریس اســت؛ هرچند که او کار سختی پیش 
رو دارد و به خصوص اینکه سرمربی تیم ملی هم مدعی شده او هنوز در 

شرایط آمادگی نیست و خستگی المپیک را دارد.

وزنه‌برداران آماده میدان جهانی

نبرد سرد

چهره به چهره

اگر فقط به داده‌های چند مسابقه نگاه ‌کنید، تحلیل‌ها و آمار فوتبال در هفته‌های ابتدایی یک 
فصل می‌تواند کمی غیرمنطقی به نظر برسد؛ چون نتیجه‌گیری از جامعه آماری کوچک چندان 
قابل اطمینان نخواهد بود. پس به آخرین هفته لیگ برتر قبل از آخرین تعطیلات بازی‌های ملی 
سال میلادی می‌رویم و در نقشه راه فصل 25-2024 خود را در یک نقطه رضایت‌بخش می‌یابیم. 
به گزارش فوتبال360، دقیقا صد بازی در این فصل در لیگ برتر انگلیس انجام شده؛ یعنی بیش 
از یک‌چهارم بازی‌ها پشت سر ماست. هنوز زمان زیادی برای تغییر وجود دارد و این فرصتی موجه 
به نظر می‌رسد تا به آنچه تا این لحظه رخ داده، نگاهی بیندازیم و تجزیه و تحلیل کنیم آیا فوتبال 

در فصل 25-2024 متفاوت به نظر می رسد یا نه! 

گل‌های کم‌تر در مقایسه با فصل گذشته
زدن گل هدف اصلی هر تیمی در 90 دقیقه یک بازی فوتبال است، پس چه بهتر از این قسمت، 
بررسی را شــروع کنیم؛ با 288 گل در مجموع صد بازی اول فصل جاری. در این فصل به طور 
میانگین 2.88 گل در هر بازی ثبت شده است. اگر تیم‌ها در ادامه فصل با همین سرعت به گلزنی 
ادامه دهند، این دومین دوره پرگل‌ در تاریخ لیگ برتر خواهد بود. با این حال، به نظر می‌رسد شاهد 
کاهش قابل توجهی نسبت به دوره گذشته خواهیم بود. در فصل گذشته به طور میانگین 3.28 گل 
در هر بازی یا در مجموع 1246 گل زده شده است. بنابراین در فصل جاری گل‌ها در واقع به طور 
متوسط 12.2 درصد از فصل 24-2023 کاهش یافته است. هنوز زمان برای افزایش گل‌ها وجود 

دارد و بعید به نظر می‌رسد  فصل را با آماری نزدیک فصل گذشته به پایان برسانیم. 

دقایق پایانی هیجانی
در مجموع ممکن است گل‌ها نسبت به فصل گذشته اندکی کاهش یافته باشد اما اکنون شاهد 
هستیم نسبت بیشتری از گل‌ها در دقایق پایانی بازی‌ها به ثمر رسیده. البته این موضوع جدیدی 
نیست چون فصل‌های گذشته هم شاهد به ثمر رسیدن گل‌های زیادی در دقایق پایانی بازی‌ها 
بوده‌ایم. دلیل منطقی این موضوع افزایش تعداد تعویض‌ها از سه به پنج بازیکن و زیاد شدن قابل 
توجه وقت‌های اضافه در هر بازی است. در فصل 22-2021 لیگ برتر 6.7 درصد از گل های زده 
شده در دقایق پایانی )72 از 1071( ثبت شــد. فصل گذشته با 8.3 درصد گل‌های زده شده در 
دقایق بعد از 90 )103 از 1246(، رکورد شکست. اما اکنون، با صد بازی انجام شده در فصل 2024-

25، نسبت گل‌های زده شده در دقیقه 90 یا بعد از آن به 8.6 درصد رسیده )25 از 288گل(، یعنی 
ما در مسیر شکستن دوباره رکورد هستیم. 

بازگشت‌های بیشتر
همه آن صحبت‌ها در مورد گل‌های دیرهنگام، ما را به خوبی به موضوع بازگشت‌ها هدایت 
می‌کند. مطمئنا، یک برد راحت سه بر صفر خوب اســت اما یک برد همراه بازگشتی حماسی، 
متفاوت به نظر می‌رســد. ناامیدی و عصبانیت از عقب ماندن، فقط سرخوشــی برنده شدن را 

بیشــتر می‌کند و هر چه تعداد گلی که جبران کنید بیشتر باشــد، برد رضایت‌بخش‌تر جلوه 
می‌کند. بیشترین نسبت پیروزی‌های بازگشــتی در کل رقابت‌های لیگ برتر 16.6 درصد در 
فصل 24-2023 شکل گرفت اما فصل 25-2024 در حال حاضر در مسیر شکستن راحت این 
رکورد است چون در حال حاضر در 21 درصد بازی‌ها تیمی برنده لقب گرفته است که در ابتدا از 

حریفش عقب بوده. 

استفاده بیشتر داورها از کارت‌ها
یکی از واضح‌ترین راه‌ها برای نشان دادن اینکه چگونه نگرش‌ها در فوتبال در طول 40 سال 
گذشته تغییر کرده، نگاه به عادات داوری است. بر کسی پوشیده نیست این ورزش در دهه‌های 
80 و 90 بسیار خشن‌تر از الان بوده و با این حال اخراج کردن یک بازیکن در سال 2024 بسیار 
آسان‌تر از سال 1994 به نظر می‌رسد. در این فصل، به طور میانگین شاهد 5.1 کارت زرد در هر 
بازی هستیم. امکان دارد برای تک بازی خیلی زیاد به نظر نرسد اما نسبت به بالاترین رکورد قبلی 
21.1 درصد افزایش داشته. فرض کنید در طول یک فصل کامل، مجموع 1602 کارت زرد به 

1940 می‌رسد. 

جریان بازی حرف اول را می‌زند
در فوتبال مدرن، مهارت در ضربات آزاد دوباره مد شده. بسیاری از باشگاه‌های لیگ برتر انگلیس 
مربیان متخصص ضربات ایستگاهی دارند و برخی موقعیت‌های مرده را به سلاحی کلیدی برای 
گلزنی خود تبدیل کرده‌اند؛ مانند آرسنال. نیکلاس جوور متخصص ضربات ایستگاهی پس از 
میکل آرتتا از منچسترسیتی راهی آرسنال شد و در این فصل شاهد تاثیر پررنگ او بوده‌ایم که حتی 
سبب تغییر سبک دفاع تیم‌ها در ضربات آزاد شده. به نظر می‌رسد گل‌های بیشتری در فصل جاری 
از ضربات ایستگاهی به ثمر رسیده اما آمار نشان می‌دهد حدود 21 درصد گل‌ها از این طریق به ثمر 
رسیده. در سالیان گذشته آمارهایی بیشتر از 25 درصد نیز داشته‌ایم. در طرف مقابل اما درصد 
گل‌های در جریان بازی افزایش یافته و به بیشترین حد خود رسیده. در این فصل 74 درصد گل‌ها 

در جریان بازی زده شده. فصل گذشته این آمار 72 درصد بود.

لیگ برتر انگلیس به صد بازی اول فصل رسید

پرهیجان با گل‌های کم

اتفاق روز


